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Pirmutinis Lietuvių Darbinin­

kų Dienraštis. Išeina kasdien

apart nedeldienių.

No. 36. TELEPHONE STAGG 8878

LIETUVA ŽADA APLEISTI KLAIPĖDĄ

A '

BEFHLUWIW Dollar
Brooklyn, N. Y., Panedėlis, 12 d. Vasario (Feb.), 1923

Visų šalių Darbininkai, vieny­

kitės! Jūs nieko nepralaimėsite, 
tik retėHus, o islaimėsite 

pasaulį!
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.Paryžius. — Lietuva pasiduoda’ talkininkam Klai- 
f ęiėdos klausime. Gavusi griežtą talkininkų pareikaląvi- 
I mą tuojau pašalinti “'sukilėlių” kariuomenę ir valdžią iš 
į Klaipėdos, Lietuva, pagaliau, pareiškė, kad pildys tal- 
I kininku valią. Sako, dedame ir. dėsime visas pastangas, 
į kad Imtų panaikinta Klapėdijos sukilėlių valdžia ir iš- 

blaškyta tos valdžios kariuomė'nė. 1 , . hi '
Kauno valdžia galutinai pavedanti Klaipėdos klau- 

I simą išspręsti Tautų Lygai.

Zokoninkas Nužudė Vilniaus Antvyskupį
nės Arti 
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Prąvoslavų 'Antvyskupis 
Buvo Prielankus Lenkam.
Varšuva. — Rusų vienuo­

lis (zokoninkas) Smarag­
d’as užmušė pravoslavų (sta­
čiatikių) antvyskupį ir me- 
tropolitą Jurgį. Jurgis buvo. 
Vyriausia galva pravoslavų 
bažnyčios Lenkijoj. •
■ Antvyskupis Jurgis rėmė 
Lenkų valdžią. Jis buvęs ne

priešingai sulieti pravosla­
vų bažnyčią Lenkijoj su Ry­
mo katalikų bažnyčia. Tam 
nepritarė įvairus kiti pra­
voslavų dvasininkai. Jie 'su­
organizavo , suokalbį ant 
Jurgio gyvybės; tuo būdu 
jis ir liko užmuštas.
.Vienuolis Smaragd’as areš­
tuotas. Smaragdo pavardė 
yra Latyšenko.

Kaizeriniai Patriotai Paskerdė 354 Komunistus
Londonas. — Per ketver 

rius metus kaizeriniai pat­
riotai ir šiaip kontr-revoliu-' 
cionieriai nužudė 354 komu­
nistus. Žudymo darbą varė

slaptos jų organizacijos. 
Veikiausia • buvo daugiau 
komunistu išžudyta; bet o- 
ficialė apyskaita paduoda 
tiktai 354.

“Piliečiai” Žalčio Bizūnais Nuplakė Darbininką
W. Va.—Bu- 

■ lys nežinomų “piliečių” vi- 
s durnaktį įsiveržė' į namus 
I darbininko O. Kęlley’o; iš- 
į sitempė laukan; vieni įrėmė 
I jam revolverius į krutinę, o 
I. kiti plakė bizūnais,, padary- 
| tais iš juodojo žalčio odos, 
p Biaurįai sumušė darbihin- 
r. ką Jis pats nežino, už ką. 
Į Kelley yra stiklo dirbtuvės

’^rbiiSniOis^;
Tie juodašimčiai buvo už-’ 

sidėję juodas kaitkėis (mas- 
kas) ir’apsisiautę jdodomiė 
skraistėmis.

Prie kokios piliečiui’ pa­
triotė organizącijos pri­
klauso tie huliganai, nežinia. 
O. Kelley yra truputį susi­
pratęs darbininkas. Vei- 
kiau'sia jį už tai ir nuplakė.

MIRE X-SP1NDULIU ATRADĖJAS
[ X-spinduliai Svarbus Medi­

cinai Išradimas.
Berlynas. —; Miunchene 

Į mirė~prof. Wm. C. Roent- 
Lgen’as, garsus atradėjas X- 
’ spindulių.

Jis gimė Prašu ose 1845 
metais.

X-spinduliai yra labai 
svarbus išradimas mediei- 

' / uos mokslui. Su jų pagelba 
galima aplamai matyti kau- 

/ lūs žmogaus kūne, tarą tik- 
fc rus skaudulius. Kada žmo- 
| gui kaip nors būna sužeis*

ta kaulas, tai su pagelba X- 
spindulių1 daktarai pamato, 
kaip ir kur kaulas sužeistą® 
ir kaip jį> “sutverti” .arba 
gydyti. X-spinduliai parodo 
įvairius skaudulius žmogaus 
kūne. Bet norint su pagelba 
X-spiridulių permatyt mink­
štesnes vidujines kūno dalis 
apskritai,. tai pirma duoda­
ma žmogui tam tikri vais­
tai, Tokių, vaistų ligoniui 
davus,, lieka permatomos 
kūno dalys, kurios kitaip 
nebūtų permatomos.

( Juodukas Užmušė 8 
Žmones

na, tai bus paleistas ir tais 
sėdintis kalėjime juodukas, 
neteisingai pasmerktas.

Bri už jo kaičias vienas bu* 
. v° nulinčiuotas, o kitas mir- 

" tin pasmerktas.

RUSIJA NENORI
JOKIO KARO

P ' Waco, Tex /— Areštuotas; 
i juodulcas R6y Mitchell’is. 
;; Sakoma, jis prisipažinęs kad 
K^ffližuįdęs 8 žmones./ Baltųjų 
& Kojoti kiek pirmiau nekal- 

tai ąulinčiavo kitą juoduką, 
į ganydama, kad jis žmogžu- 

0 ^tikrųjų žmogžudis 
buvo R. Mitchell’is. Kitas 
Juozukas taip pat nekaltai 

; ^ kalėjime, pasmerktas 
®irtin už Mitchdll’io darbus.

I Dabar, kuomet Mitchell’is 
ĮĮĮsĮMfafeM ir dalykas išsiaišlti-

Rūpinasi Atstatymu Savo 
Ekonominio Gyveninio.

Italijos Komunistai Grūmoja Atkeršyti Fašistam
SUĖMĖ SLAPTUS KOMUNISTŲ DOKUMENTUS.

x Komunistai be Paliovos Areštuojami.
•. * Roma. — Priemiesty j Testaccio įvyko j ginkluotas 

susikirtimas tarp fašistų įr komunistų. Po Iželis sužeis­
ta iš vienos ir kitos pusės.

. AreŠtiiojąma vis daugiau ir daugiau koįųunfetų. Be 
kitų, policija suėmė d. Mario Marinį, vieną žymiausių 
literatų,’ gafs^ apysakų rašytoją. Padaryta krata na­
muose komunisto parlamento atstovo Guido Vicelli’o; 
po .kratai jis areštuotai '

Spoleto’j areštuota 15 komunistų. Emilijoj suimtas 
vienas darbininkas komunistais su slaptais r®tais ir įsa­
kymai^ Italijos Komunistų Partijos.

Perugijoj fašistų organizacijos centrasjgavęs grū­
mojantį laišką nuo slapto komunistų Revoliucinio I’ll- , 
domojo Komiteto. Laiškas grūmojąs atkeršyti fašis­
tam. Laiške sakoma: “Mes nesibijomę nei kalėjimo nei 
mirties. Mūsų vadas yra mūsų nepajudįnainas tikėji­
mas komunizmo idealais. Komunizmui lemtai laimėti di­
džiausią pergalę Italijoj”.

15.000.000 VALDŽIOS DYKADUONIU
.. ' AMERIKOJ

Kiekvienas Gyventojas Išmoka po $30 Taksų per Metus.

Washingtonas. — Kongresmanais H, T. Rainey, iš? 
lllinoiso, sako, kad dabartiniu laiku kiekvienas gyvento­
jas Jungtinėse Valstijose per metus išmoka yaldžiai po 
30 dolerių taksų (mokesčių), imant abelnai.’Vadinasi, 
po tiek tak'sų išeina kiekvienam gyvam žmogui šioje ša- 
lyje: vyrui, moteriai bei - kūdikiui. 65 metai atgal gi 
^kiekvienas Arterikos gyventojas vidutiniai mokėdavo 
tik jpo 46 centus metinių mokesčių valdžiai I
Kaip apskaito kon’gresma-1 

nas Rainey, tai Jungtinėse 
Valstijose yra 2,250,000 val­
dininkų,- tai yra žmonių, ku­
rie tarnaują valdžioje ir tie­
siog iš valdžios ima sau al­
gas. Be to, yra 1,100,000 
žmonių, kurie turi pirkę dik- 
čiai valdžios ‘‘boridsų” (val­
džios paskolos bei vertės po- 
pierų). šie gyvena nuošim­
čiais, kuriuos ima iš valdžios 
už tuos bondsus. O nuošim­
čiai juk irgi išmokami iš 
“taksų”.

Reiškia, šalyje yra 3,350,-

000 dykaduonių, kurte tie­
siog traukia sau gyvenimą 
iš* valdžios. Su šeimynomis, 
jiė sudaro, didelę veltėdžių 
armiją iš 15,000,000 žmo­
nių.

Aplamai apskaitoma, kad 
Amerikoj yra 30,000,000 
nuolatinių darbįninkų. Taigi 
kiekvieniem dviem darbinin­
kam tenka išlaikyti po vie­
ną valdžios parazitą. Apie 
kapitalistinius parazitus čia 
nekalbama

Rusija, Kaipo Tarpinin­
kė Vokiečiu ir Prancūzą

Berlynas. (-*-r. (čičerinas, 
Sovietų Rusijos užsienio rei­
kalų komisaras,, sako, kad 
Rusija apsiimtų patarpinin­
kauti dabartiniuose Vaidilo­
se tarp Vokiečių ir Prahcur 
žų. Čičerinas pareiškęs, l^ad 
pirmiau ar pasldau, bet 
Prancūzijos vaidai- su Vo-: 
Įdegiais turės baigtis, ir į- 
vyks susitarimas tų dviejų 
šalių. — Taip tai praneša­
ma iš Berlyno.

Uždrausta Angliaka­
siam Kalbinti Skebus
Logan. — Teisėjas Robert 

Bland’as išdavė dvi draus­
mes (indžionkšinus) prieš 
viršininkus ir narius Jungti­
nės Kalnakasių Unijos Ame­
rikoj. Uždraudė tos unijos 
viršininkam ir nariam kal­
binti Logan apskrities ang­
liakasius mesti darbą arba 
dėtis į uniją. — Logan ap­
skrities kasyklų savininkai 
vartoja tik streiklaužius ir 
neorganizuotus darbinin­
kus. . , -

•i RADIUMO KASYKLOS

Turkai Vis Varo Laukan 
Talkininką Laivus

kų laivus, tai, girdi, ir Ame-“ 
rikos laivas stotų į mūšį 
prieš Turkus.

VOKIEČIU KAPITALISTAI NORI 
SUVALDYTI RUHR STREIKUS

Prancūzai ir Belgai Neleidžia Vokiečiu Miftisteriy į Rubij

Paryžius. — Prancūzų ir Belgų valdžios nutarė to­
liau neleisti į Ruhr klonį lankytis Vokietijos mintet^^M 
riam. Sako, Vokiečių ministerių atsilankymas čia dar 
labiau krašto vietinius gyventojus prieš Belgiją ir Pran-į 
cuziją. . • . į

Visos vokiečių laiškų dėžutės Ruhr sriiyj prikžd^M 
šiotos atsišaukimų, po kuriais pasirašo Sąjunga Ginti' 
Ruhr Srities Reikalam. Šaukiama vokiečiai, kad ne turą-. 
tų jokių biznio reikalų su įsi verteliais prancūzais ir bei?. ’ 
gaiš; jsakoma nieko jiem nepardavinėti ir nieko neduoti|^||[ 
Tačiaus, vokiečiai darbininkai persergstimi, kad patylš. 
nestreikuotų, kada pasitaikius ir kaip pasitaikius. Štrei^ - 
kūoti, sako, galite tik tuomet, kai gaunate įsakymą ar-* 
ba leidimą iš Berlyno. -

Reiškia, Vokiečių buržuazija pati bijo tolau strei-*' 
kų; kurių jinai negali sukontroliuoti. v

BUCHAROS KAREIVIAI PAKORĖ
SAVO VADA, SOVIETŲ PRIEŠĄ

Iškriko Kontr-revoliu- 
cionteriai.

Maskva. — Pakartas Yu- 
san’as Sultan’as, Bucharos 
mieste. Jis buvo vadas koiH 
tr-revoliucionierių prieš boP 
šėrikus. Jo kareivių didžiu*

ma. mažu-pamažu subolševi- i 
bėjo. Jie tat ir pakorė Yįj- s 
saną Sultaną, savo balt^į ■ 
vadą.
A Bucharoj, pagaliau, iškri- b 
ko organizuoti sukilėlių jju- j 
riai, kurie riorūjo nuversti ?i 
.bolševikų tvarką

Maskva. — čia eina suva­
žiavimas So,yietų laikrašti­
ninkų. Suvažiavimui sakė į- 
žanginę prakalbą komunis­
tų vadas Bučhąrinas. Be ko 
kita,, pažymėjo, kad. Rusija 
labai nenori įsivelti į bet ko­
kį karą. Sako, “vienintelis 
mūsų tikslas turi būt laisvė 
ir ekonominis šalies atsta- lrij 
tynias”. . 1

' Konstantinopolis. —įTur- 
kų valdžia pasiuntė dar du. 
reikalavimus^ kad taįkmin- 
imi ištrauktų j savo karo lai- 
yus -5 iš; Smirnos , vandenų. 
Turkai ptadęjo dėtį minąs 
Smirnos uostei— Minos tąi 
tokjios. didžiulės po vandenie 
nėš bombos,' jeigu taip gali- 
rbą| išsireikšti.' ( - < y
. Sako, kad talkininkų lai­
vai turėtų pirma iššluoti, iš­
rankioti tas minas, o tik ta­
da galėtų jau išsodinti savo 
kariuomenę į Smirnos mies­
tą.

Netoli nuo Smirnos stovi 
ir vienaš Amerikos karo lai­
vas., Jeigu purkai pradėtų iš 
kanuolįų šaudyti į talkinin-

Vokiečiai Užpuolė
Lenkus Streiklaužius

Streįklaužiai Važiavo, j; i
Ruhr. 11

i Paryžius. Prancūzų 
mokslo akademijos sekreto­
rius prof, la Croix' akademi­
jos posėdy pareiškė, kad su­
rasta, jog Madagaskaro sa­
loj yra metalo urairiumo ka­
syklos,, iš kurių artimesnio j 
ateity bus galima įgyt nuo 
45 iki 60* gramų radiumo 
kasmet, t y. apie pusę viso 
turimo dabar, visame pa­
saulyj radiumo. '

Radiumas yra brangiau­
sias visame pasaulyj meta­
las. Šviečia tamsoje. Yra 
vartojamas prie gydymo vė­
žio ir įvairių kitų ligų.

VOKIEČIAI PRAŠO $12,000, 
000 PASKOLOS IŠ 

JAPONIJOS

i (Dancigas.-^- Kaip žinoma, 
Prancūzai traukia iš Lenki­
joj streiklaužius į Ruhr klo- 
nį prieš ten 'streikuojančius 
vokiečius angliakasius ir 
gelžkelių darbininkus:

Vakar lenkų streiklaužių 
būrys norėjo pervažiuoti 
per Vokietiją į Ruhr. Bet 
juos užpuolė įnirtusi vokie­
čių minia, ir privertė grįžti 
atgal į Lenkiją,

, Anglijoj Mažiau Miršta, Negu Amerikoj

LIETUVOS ŽlNIOS ^dfia«jj »WraM
cuzijos Angliakasų
Paryžius. — Prie 100,000 

streikuojančių -angliakasei 
Sarte ir Moselle apskrity^ 
žada prisidėti dar '3^wH 
“komunistinių” angliakasių 
Nord ir Pąs-de-Calais gu­
bernijose.

. Prancūzijoj esą 
220,000 angliakasių.

JKAS GIRDĖT^ VILNIJOJ?
Sacharino fabrikuose 

prasidėjo darbinipkų strei­
kas. Jie (reikalauja pridėt 50 
nuošimčių algos nuo sausio 

dienos.1

Registracija.
Įvesta Vilniaus krašte 

“svetimšalių” registracija 
tęsiasi. Registruojant skir­
stoma į dvi kategorijas: 1) 
tie, kurie turi teisės išgauti 
krašto pilietybę ir 2) tie, 
kurie tos teisės neturi. Re­
gistracija svetimšalių turi 
būti užbaigta ligi kovo 1 d. 
Asmenų, kuriems gręsia iš­
trėmimas iš Vilniaus, būsią 
apie 3,000.

Tokio. — Japonų dienraš­
tis “Osaka Mainichi”; pra­
neša, kad Vokietijos minis- 
teris'pirmininkas* ;Ouno’as 
prašU Japoriijos' (paskolinti 
Vokietijai $12,000,000; “Osą*i 
ika Mainichi” pritaria* Vo*: 
kietijbs’prašymui) -Lygini 
Vokietijos ir Prancūzijos 
pramonę 1922 m, j įr, atran­
da, kad Vokiečiui kur kas 
geresni pramoninįnkai už 
.Prancūzus.

RUSIJ0ŠŠŪTART1S
SU AMERIKA?

Cenzūra.
Vilniuj įvesta laikraščių 

cenzūra. Labai uoliai pri­
žiūrima lietuvių ir gudų 
spauda.

Vilnijon gabena galicijonus.
Iš Lentupio, Švenčionių 

apskr., pranešama, kad vie­
tos dvarininkai pradėjo ga- 
benties galicijonus. Vie*- 
tos žmonės del to labai išsi­
gandę-

Miškąi nesvietiškai ker­
tami ir gabenami Vokieti­
jon.

išviso

1921m. Ang-1 mirčių nuo kiekvieno tuk­
li jo j iš kiekvieno tūkstančio matančio, negu Jungtinėse

mirčių nuo kiekvieno tūk-

vyrų vidutiniai mirė 12’; o iš 
kiekvieno tūkstančio mote­
rų — U- Reiškia, tais mė­

liais Anglijoj buvo mažiau

Valstijose. f , 1
1850 metais Anglijoj mirė 

po 22 žmones nW tūkstan­
čio. j

Lozanha. Čia tvirtina­
ma, kad Čičerinas padaręs 
abelną sutartį su Amerikos 
delegatais apie atnaujinimą 
prekybos ryšių tarp Ameri­
kos ir Sovietų Rusijo®. čiče­
rinas prižadėjęs, kad Sovie­
tų Rusija atmokės Ameri­
kai ir jos 'piliečiam skolas, 

Į kurias užtraukė carinė vai- 
I džia. ■>;

Prancūzai Jau Kritikuo­
ja Poincarės Politiką
Paryžius. — Prancūzijoj i 

pradeda rastis daugiau ne­
pasitenkinimo iš tos politi­
kos, kurią varo ministeris 
pirmininkas Poincare. Net 
parlamento komisija nutarė 
pasišaukti jį ir pareikalau­
ti, kad išduotų atskaitą (.iš ; 
savo žingsnių prieš Vokieti- 
jų- . i

Kada Poinchre pasiuntė 
Prancūzų armijas į Ruhę, 
tai patriotai karštai svėi®;-;' 
no tą jo; žygį. Bet daba&j g 
kuomet iš' to nėra jokios ■* 
Prancūzam naudos,- kuomet 
jie visai negauna anglies iš 
Vokietijos, kuomet gyveni- į 
mas Prancūzijoj*’ brangsta 
i^Prahcužų fabrikai užsi­
darinėja, -r- tai net patrio­
tai šaukia Poincarę, kad iš­
duotų atskaitą iš savo poli­
tikos. Parlamente ypač jį 
kritikavo Briand’as, Tar- 
dįeu ir kiti žymus atstovS.

Sustiprėjo Girtuokliavimas.
Pasvalys.—Čia pastebėta,_________ ______

jog-sustiprėjo girtuokliavi- IŠMIEGOJO 19 DIENŲ IR
mas. Girtuokliaują daugiau­
sia darbininkai ir amatnin- 
kai, lygiai su tais vargdie­
niais ir kai kurie mūs imli- 
cininkai, negana, kad nežiū­
ri tvarkos,nevaldo girtuok­
lių, bet dar patys padeda

MIRĖ.

New Yorkas. — Arthur 
Du Bow, 15 metų vaikas, 
mirė nuo miegamosios Ugos. ■ 
Nepabusdamas išmiegojo dky 
są 19 dienų. Kokių pasts&Į-į į 
gų daktarai nedarė, vis ttek

J, lių, bet dar patys pad
1- jiems naktimis daužytis pa- gų daktarai nedarė, 

I langėmis ir žmones gąsdinti, nepajėgė jį išbudinti.



Teplionei pradejo organi-
2-8-28.
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Organizacinis Perversmas Angliakasiu Unijos 
9-tam Distrikte

DAR6IMMĮ' JIIDEHMS fflINIJO I

Su dideliu liūdesiu reikia žymėti faktą, kad tankiai 
Z darbininkų judėjime iškyla tarpsavinė kova,, kuria mū- 
I sų priešai puikiai pasinaudoja. Ir tiėsiog būtų sunku 
y rhst tokią organizaciją, kurioj retkarčiais nekiltų vidu- 
P jinis krizis; vidujinis pasidalinimas, tarjisavinės pešty-

Šičia kalbėsime apie Angliakasių Unijos 9-tą dis- 
| triktą (Minersville, Shenandoah, Mahanoy City ir t.t, 
t apielinkę). šitam distrikte labai daug yra lietuvių an- 
į gliakasių. Jame dabar visu karštumu' užvirė tarpsavi- 
Kė darbininkų kova, kova tarp taip vadinamų “ameri- 
ffkonų" ir ‘^-teivių*’. Susikirtimas tolis astras, kad jeigu 
ggper diskusijas, per agitaciją nebus rimtai išrištas kjąii- 
Ošimas, tai jis gali pasibaigt visišku sudemoralizavimu 
H vieno stipriausiu unijos: distriktų. /IŠ tos kovos, žino­
sima, mokes pasinaudoti anglies baronai.
Į- -Kova eina delei organizacinio klausimo, štai'kame 
| dalykas: Per daugelį metų 9-tam dist. gyvuoja dvęjo- 
6/pos rijšies lokalai: “kaljeriniai’l (coUieiy) ir kalbiniai.

‘‘Kaljeriniai” lokalai suorganizuoti prie kasyklų, jie yra 
P/bendri lokalai, savo susirinkimus laiko anglų kalba. 
; Kalbiniai lokalai susideda iš įvairių tautų darbininkų, 
į pav., lietuviai turi savo lokalą, italai savo, lenkai savo 
P ir t.t.; jie suorganizuoti miestuose, savo susirinkimus 
Išveda jiems prigimtoj kalboj. > j 
L . Pora metų atgal 9-to' dist. nariai referendumu nu- 
/ Ualsavo, kad kalbiniai lokalai būtų panaikinti ir kad visi 
^ąngHakasiai. jjrildi^isytą “i(alįięrinjąms^ lokalams. Ta- 
Hiaus Šitas tarimas nebuvo vykinamas gyvenimam jis 
< iki pastaitjjų laikų buvo mirasi raide, p • 
jlinė dis'trikto konvencija tą tarimą 120 balsais prieš 5! ninkai,; labiau atsilikę nuo 
Oaantmo ir nutarė, kad jis būtų tuojaus įgyvendintas.1 givilizacfjos ir demokrati- 
Br, matyt, distrikto vadai pasiryžo darbą varyt pirmyn, j jos> priemonių nesi-

Bęt kalbinių lokalų nai’iai (ar bent jų /didele dalis) įgriebia — jie visi numarša- 
įgiūežtal priešingi likridavimui 'savo lokalų ir perėjimui j vo apsupo policijos stotį, 
į j bendrus lokalus. Girdi, “amerikonai” ve užsimano kurioje buvo areštuotieji ir 
mūąpažebot, mumis vadovaut, todėl,ii’ daro perversmą.'nesitraukė nuo jos tris die- 
e^apizacijos struktūroje, čia mes gyvename, čia ant[nas jr tris naktis. Kadangi 

k^iotos atlaikome susirinkimus, o “amerikoniški” loka- = 
■'jai susirinkimų tiesiog visai nelaiko, duokles išrenka ii' ......................
t kasyklose, jie yra kelių vadų rankose iri t.t. Jeigu mes 
Įgrisime į bendrus lokalus, keli vadai mumis ars ir akės.

Šituose išvedžiojimuose yra nemažai ir teisybės. 
Be abejonėj kai kurie vadai labai nori paslžebot atei- 

kurie savo rezoliucijomis tankiai neduoda jiems' 
^ramumo. Taip-pat nemažai aps'unldntų ateivius ir an- 
' glų.kalbos nemokėjimas. .

į ^Bėt, draugai angliakasiai, kurie griežtai priešingi 
ėjimui į bendrus lokalus, užmiršta pažiūrėti į antrą pu­
fe šito klausimo.

Visųpirma, šitą tarimą padarė pačių narių refe­
rendumas ir milžiniška didžiuma konvencijom, į kurią 

^turėjo pilną teisę siųst savo geriausius ir verkiausius 
ir kalbiniai lokalai. If jeigu jūs, draugai, ~ne- 

^|į>ruzdote ąurinkt didžiumą balsų atmetimui šito!įne- 
^^ykųriSji jūsų siipratimii, yra nenaudingas, tai dabar 
priešinimasis jo įgyvendinimai, kuomet jį užgyrėltol 

milžiniška halsų didžiuma, reiškia kėlimą suirutės, 
organizacijoj ir pasisakymą, kad jokios organizacinės 

iplinos jūs nepripažįstate. It .taip jus supras 
pKČioji;darbininkų minia.-

■ Iš antros pusės, tiktai bendriems lokalams priklau- 
^lydami'* ateiviai angliakasiai tampa tikrai; organiztlo- 

n tais. Ką-gi reiškia prildausyt unijai, o tuo tarpu ųetų- 
į rėt visų untiųs teisių? Faktas yi-a, kad kalbiniai loka- 

lai nesinaudoja svarbiausiomis unijos teisėmis. Tiesa, 
lokalų nariai gali laikyt savo kalboj susirinldmus,

Chinijos darbininkai yra 
labai atsilikę nuo kitų šalių 
darbininkų l^aip apšvietėje, 
taip ir organizavimesi. Ten 
darbo valandos'be galo il­
gos ir užmokestis nesvietiš­
kai maža. Vienok pastarai­
siais keliais metais jau ir kėlė mokestį ant 50 ntlošim- 
ten darbininkų judėjimas čių, pagerino valgįr-gyveni • 
pradeda reikštis, jau ir- mo kambarius ir pripažino 
Chinijos darbininkai ne taip uniją. < 
žemai lenkia savo galvas . Tai pirmas buvo stambus 
prieš išnaudotojus, o kaip Į darbininkų laimėjimas, 
kada bando jiems ir pasi­
priešinti, •

Statejai jau 1920 įlietais 
pradėjo organizuotis ir da­
bar jų unijoje randasi pen­
kiolika tūkstančių darbinin­
kų. .Jie jau dirba aŠtudnias 
Ir devynias valandas i die-

buvo didelės darbininkų mi­
nios, tai valdžia nedrįso pa­
vartoti ginklą ir paliuosąvb 
areštuotus darbininkus.

Po šito incidento darbda­
viai nusileido ir išpildė dar­
bininkų reikalavimus —pa-

Augmenimų riebalu iš- 
dirbėjai taipgi buvo neor­
ganizuoti ir jų padėtis buvo 
stačiai apverktina. Iki 19- 
20 metų jie dirbo ilgiausias 
darbo valandas, gaudavo po 
25 centus į dienų, darbda­
viai maitino prasčiausiai.

ną ir už šitą darbą gjauna Bet 1920 metais ir jie pra. 
- dQ centu. dėjo organizuotis. ■ Greitu

■ Kaip tik' susiorganizavo, ląiku jų organizacija pa­
tai sausio / men. 1921 m. pa-į®ie^® 13,400 narių. Dabar 
skelbė' streiką, kuriame cla-ide iškovojo trumpesnes 
lyvavo dešimts tūkstančiųp31'^0 valandas — dirba 9 
dai'bininkų. Darbininkai H10 valandų ir gauna nuo 
tris sykius perspėjo darbda-p^-dd 60 centų į dieną. Kad 
vius; reikalaudami didesniu. ,iškovojus didesnę algą ir 
algų ii1 kitu pagerinimų, bet'iio.mpesnes darbo valandas, 
kada darbdaviai atsisakė su Iprisiėje net tins mėnesius 
jais tartis, tada jau išėjo 
atviron kovoii. Kaip visur, 
taip ir čia darbdaviai krei­
pėsi valdžios pagelbos. Tuo­
jaus pribuvo policiją ir su­
areštavo visus . žy mesni us 
darbininkų vadus. Jeigu 
taip būtų atsitikę Amęriko-1 fondąsį į kurį norima su- 
je, tai tuojaus unija mlsam- dėti 100,000 dolerių. Kada 
dytij kelis advokatus, ūžmo J bus įsteigta dirbtuvė, tada 
ketų jiems milžiniškas pini- pati unija užsiims gamini- 
gų 'sumas, o jeigu pinigų ų'ė- mų riebalų.
užtektų, tai narius specialė- _ _ .' / _ w _ 
mis duoklėmis apdėtų. ’ Bet zųotis'1921 metais., Jų uni-

ir

streikuoti.
Dabar unija turi nuosavą 

mokyklą, Užlaiko propagan­
distus, ligoninę ir dabar jau 
rengiasi; įsteigti savo dirb­
tuvę kooperacijos, pama­
tais. Tam tikslui įsteigtas

5,600 narių. Jie 
dirba po 16 valandų į die­
ną, gauna nuo 5 iki 25 dole­
rių j mėnesį algos, valgį ir 
kambarius. Nors ir dabar 
jų padėtis be galo sunki, 
dirba ilgiausias' valandas ir 
darbas tęsiasi tik vasarą, o 
žįemą būna be darbo, vie-

nok ka<Ja buvo neorgani­
zuoti, tai tuomet sąlygos 
buvo dar blogesnės, darbda- 

. viai dar labiau išnaudojo, 
maitino prasčiau ir gyveni- 

i Ino kambariai buvo' pras­
tesnę negu kad dabar yra.

' Tepiioriai tilfisi greitu 
laiku iškovoti trumpesnes 
dakbo valandas, geresnės 
darbo sąlygas ir didesnę al­
gą. Galimas daiktas, kad 
sulaukus vasaros, kada pra­
sidės darbo sezonas, jie pa­
skelbs isovą Jsavb darbda­
viams, kaip kad buvo pa­
skelbę namų statėjai ir aug- 
meninių riebalų išdirbėjai.
* Pastaruoju' laiku Chini- 
joj streikavo gelžkelių dar­
bininkai. Streikas tęsėsi 

!gdna ilgai 1 ir 4cova buvo 
sunki. Vienok pabaigoje 
gruodžio 1922 pa, darbinin­
kai kovą laimėjo, darbda­
viai priversti buvo nusileis­
ti ir jų reikalavimus išpil­

ai y ti;
Kitų pram due's Šakų dar­

bininkai organizuojasi ne­
blogiausiai ir yra viltis, kad 
Chinijojj greitų laiku darbi- 
ninku organizacijos bus ga­
lingos ir. buržuazija su “jo­
nus turės skaitytis, nes jąul 
dabar .atskiros unijos įstei­
gė konfederaciją, kurioą su- 
yąžįavimas -įvyko pabaigoje 
gruodžio. 1922 tnetų. Suva­
žiavime dalyvavo 130 atsto­
vų nuo įvairių unijų. Su­
važiavimas išrinko tam tik­
rą komitetą, kuris darbuos 
siš; kad sutraukua į naujai 
Įsteigtą konfederaciją, visas 
unijas. Kada tas darbas 
bus atliktas, tada bus nauji 
rinkimai konfederacijos 
valdybos, nės šita, .suvažia­
vimo išrinkta, skaitoma lai­
kina. V. P.

rymo prąmonėj darbininkės 
moters vidutinė alga • yrą 
$9.50. ‘‘Aiskrymįnių” dar­
bininkių vidutinė alga $9.00, 
Sakome,' vidutinė alga, bet 
šimtai tūkstančių moterų 
teuždirba po 5—6 dol. į sa­
vaitę. Ar iš šitokios algos 
gąli darbininkė pasidaryti 
pragyvenimą prie dabartį^ 
nes daiktų brangenybės?
' O darbininkių moterų 
New Yorko valstijoj yra la­
bai daug, dar kelių metų at­
gal paduotos skaitlinės pa­
rodo apie 1,200,000.

Žinoma, minimum algos 
tai dar nepanaikina išnau­
dojimo, bet visgi geriau, jei­
gu įstatymai uždraudžia 
darbdaviams mokėt žemes­
nes algas, negu kad jos bū­
na- nustatytos. Ar šitas įs­
tatymas bus pravesta, tai 
dar-klausimas, vįenok rei­
kalavimai iš darbininkių 
pusės yra labai dideli.

ZIGZ4611’
“Naujienos” . džiaugia 

kad Rusijoj kapitalian 
.grįžta. Labai; gerai, dali 
Grigaitis 'su Jurgelio 
galės ir ten įsteigti koi 
nors kompaniją ar koi^ 
ciją, o čia, Amerikoje, pai 
darinės tos korąMgl«| 
rus.

“Naujenų” redakdji 
kviečia visus Halsted gd 
vės ąpielinkės biznierius b 
sirinkti ir apsvar 
reikalus. Kažin,flįįą 1 
pašauks visus darbinį 
apsvarstyti jų reikaluslJ

- Liutkaus literatūrą ® 
ganizacija vis dar rengias 
sustiprėti ir išleisti kokj 
nors “gerą” veikalu H 
lauksime, kada bekojai susi 
lauks kojų ir pradės bėgio 
ti... < \

‘ Lai visus 
Velnias siunčia
Į kapus. '

Br. 1 1 Trio.

1 LENGVOJI ARTILERIJA

JUOKAI INE JUOKAI ‘

BAISUS PONO {ŽEI­
DIMAS.

(Nuobikis “De'rao^dtin&įn
Lietuvoj.) ''

NACiONALE GVARDIJA 
IŠ 250,000 VYRU

•ikonai” pastipus visus narius ir vadžios už nosies; arba 
kad vlsi^ahiarikonai” yra ir pasiliks reakciniai.Neužgin- 
čijamas faktas, kad angliakasių unijoj yra daug radika- 
liškesnių distriktų Už 9-tą dist., nežiūrint to, ka& juose 
nėra dvejopos lokalų sistemos. Pav., dist. 14, 12 ir 5. 

’ Ten ateiviai darbininkai eina ranka rankon įsu ameri­
konais darbininkais ir jau spėjo atsikratyti nuo reakci­
nės įtakos Lewis’s masinos. Arba sakyt, kad visi ame­
rikonai darbininkai ir vadai visuomet Jbuvo, yra ir bus 
reakciniai, tai reiškia parodyt visišką nepažinimą Ame­
rikos darbininkų kovos ir atmest proletarinės revoliuci­
jos idėją Amerikoj. -

Pagaliaus, vienybės klausimas. Tokia dvejopa loka-: 
lų sistema, kokią yra 9-tam 'distrikte, padaliną ąnglia- 
kasius į dvi kempes: “amerikonus" ir “ateivius". Pū’- 
mtttįniaf hąudojfflsij ^isomią linijos .teisėmis, o pąstąrie-, 
.ji^inap^jaitild^lįi^m.riltrcHnią teisėmis, teisėmis rria-j 
žegnos Vertės.’. ; $ ' \ " r

ilr jho ilgiau pąsidalinimąs tęsis, tuo, didesnė 
kife^ angĮtakasiuosą Neapykanta vienų prieš kitus. Ge­
resnio tain įrodyino nereikia, kaip kad dabartinis gin­
čas.. ^yisąį nekalbama ap|e pa^ kląi,isimą, t, y., kaip bū­
tų perimi kovot su anglies bąroųąis, bėt garaausiąi šam 
kiamav ^^Amerikonąi-nori mus pažeboti*’ Amerikonai, 
žinpnaą, irgi nesigaili ^Ižies ant^ątmvių, Ir kam iš td 
nauda? Anglies baronams, be abejonės.

Kas liečia ląnl^mą susirinldinyi tai irgi silpnas ar- 
gumentįąs, bent jau revoliuciniai angliakasiai neturėtųB«ara.<įA< - ■ v ******/•’*’ lllXVlIIll4£Jy g Lt JUCĮ 11,^0 j SJUįtp jaU A E V Vii LtVllllcU t'lU^lJL<lK«.31cLl U C L LI I U L U

, nešt reąoliucijas, protestuos i metus kartą išrinkt kon- jo statyt. Narius įtrauksime į susirinkimus ne per pa-
vencijos delegatus, tai viskas. Bet jie nąprileidžiami 
prie kontroliavimo darbo sąlygų. Visą reikalą su darb­
daviais veda “kameriniai” lokalai. Jfe turi komitetus, 

rie pirižiūri darbo ąąlygas. To reil<alaųją ųnijps.kon- 
įucija^

Nuskriaustas kalbinio lokalo narys neturi kam pa- 
nesjjo lokalas neprieina prie kasyidos komite- 

, godosi, jau rieff tik to turėtų užtekt, kad persjtik- 
f jthįųg; geriau būtų visiems darbininkams pri­

ms lokalams. n- riąi^s naudotis 
ą unijos teisėmis.

laikymą jasadalinirpo, bet per agitaciją per įkalbėjimą.
Todėl mes ir sakome, kad visų kalbinių lokalų 

draugi] pareiga stovėt už pildjaną unijos tarimo, eit į 
bendrus lokalus, yienyt, o ne skaldyt darbininkų spėkas. 
Žinoma, nereikia keliems nariams atsiskirt ir bėgt iš 
kalbinių lokalų, o miniau palikt dievos malonei. Reikia 
draugiškai perkalbėt, įtikinti visus narius, kad suskal­
dymas uųijos spėkų užduotų baisiai, skaudų smūgį yi- 
sam, angliakasių jud&jimri, kad vienybė d^rbininlųa eilė­
se, .tai šventas daikl^s. Prieš
tą reikia kovot būnant np

Nėužtenka reguliarės ar­
mijos, susidedančios iš su­
virs pusantro šimto tūks­
tančių vyrų, Amerikos val­
džia organizuoja Nacionalę 
Gvardiją iš 250,000 vyrų. 
Tai, girdi, minimum skai­
čius, koks reikalinga dek ap­
gynimo šalies taikos metu. 
' O kam ta gvardija reika­
linga? Nuo kokių priešų 
jinai gims šalį? Nuo išlau­
kinių priešų? Nieko pana­
šaus. Nacibnalė Gvardija 
organizuojama išimtinai 
malšinimui naminio priešo, 
tai yra, darbininkų klasės. 
Pereitų metų' streikai, ku-, 
aluose beveik kįekvienam 
/reikėjo vartoti kareivių, 
kino bųržiįaziją; ’ kad- jos 
viešpatavimas nepakanka­
mai drūčiai apsaugotas. O 
juk ateityj , darbininkų kova 
su darbdaviais ne tik kad 
nesijpnės, bet dar augs, 
plėsis, gilinsis. Todėl- ir r^k 
jda stiprias gvardijas, kuri 
greitai ir sėkmingai galėtu 
nųmąpnt darbninkus, kųoi 
met jie pareikalaus daugiau 
duonos, arba geresnių dar* 
bo sąlygų. , Br.

MINIMUM ALGOS MOTERIM
New Yorko Valstijoš le- 

gislaturon paduota sumany­
mas, kad būtų nustatyta 
darbininkėms moterims mi- 
rimum algos, ši valstija 

i viapa iŠ tų yąlstys, - W5 
įlri^ajdąiibimnkės _tik s^p- 
I algas tegauna.

_p^’m popiei-ihių bak^iJ da‘

f

Ubagas:
Oi, ponuli,
Sus’mylėk,

Ubagėliui
Pagelbėk.

štai per dieną,
- Iššalau, —•

Nei grašelio ' 
Negavau. ‘

Nėr kuo maisto
Nusipirkt^

Nėr kuo kūną
Apsidengt.

jau sveikatos
Neturiu,

Darbą dirbti 
Negaliu.

Mano sūnūs
Kol buvo, 

Tai tiek vargo 
Nebuvo. -

Mane visgi >
Užlaikė 

šiek tiek maisto 
Man teikė- r

Nėra* dabar jo
. Ant svieto —'

Už tėvynę 
Vargšas krito.

Dabar turiu
Ubagaut, I 

TuP almužnų 
Vis maldaut <

Nieks almužnų
Nenor duot, —

Npo to skurdo 
Išvaduot.

Kenčiu šaltį, 1 
štai drebu —■ ' 

.Ir veik įnirštu 
t Jau badu. ,

Kas gi reikia
Man daryt: , 

Ar sušalti—-
. Nus’žudyt?

Porins:
Eik, bianrybe,
Tu šalin! ’ 

Kitaip smogsiu 
Tau snukin.
-Kaip tu, steJiy®,
Gali drįst:

Prie mūs, <ponų, 
Šitaip lįst!

Seni, kvaily, '
Gali, dvėst

Jei neturi
Ko ‘paėst!

Mums nerupi 
Ubagai;

' Tiktai turtas — 
pinigai.

Nums tėvynė
«pgiBt><

Išnaikint.

Ponas ubagą iškeikęs, |

Namo 
Raštą
Kuriuo davė vėjo_ 
Lietuvos \-aldininl?aiW'| 
Ir del visų žvalgų, 
Kam jie nesidarbuojl 
Suvaldyti uba^j.- •>

gTeit parėjės j 
ilgiausi parašė, j

Susiuvę KaulflL 
. Tūlas A. Jalcštis Kauni^ 
“Lietiuvoj" ve kokią, dainę 
ria Mažajai LietuVrifellKI

“Viešpaties pranašas. j 
“...Keliatės, kaulai sudži^] 
‘’Dievas stebuklą,^nddą^^ 
‘Kyla iš graibo... ueĮuv1^ 

Kaip jausis Mažinsiąs, 
žmones, paskaitę^ šitas siM 
kuriose jie prilyginami prie SS 
džiūvusių kaulų 
relių?- Faktas yra, kad it 
žmones daug riebesni nž y* 
džiosios Lįetuvos

Ki
Nebus Influenzos, J ; 

■■ Redaktorius — Vyrai, 
rasčiai rašo, jog influffl®®8^ ’ 
nebebus, nes tapo atrastos ; 
paškudnos ligos bakteĮi^(3 į 
bar bus galima jas sunairi11^ 

Manadžeris — O t, - J
atrasiųi “munšamfj" 
ir jas suiiaiidntų, tai nauja68 į 
lė užtekėtų.

Nėra “Pakali J 
Pati — Nėra šiame M 

Ipakąjaus, girtuoklystę^® 
į neą, vainos, revoliu<ų^-;g 
supuvęs svietas!'

Vyras. — Ir nebos 
kol ^noteris gyvens ai 
skritulio.;g|ggl

Irgi Del Našl^į
Ponia Šleževičienė ir J05 

i voiška, kurios neseniai 41 
: ko Amerikon rinkti auk? &
Lietuvos na£laiči& 
šovė Washingtonanif^^a 
sveikint Prezidento H® 
moterį. Ir Pasveikino J$ . 
tuvos našlaičių varin, W« 
mos didžiausį glSbj fš“1! j

O ką dav€
tąvos našlaičianis? OT1

Tai tau ir parama- W 
čiamsr ponios prašutinu . 
šimtinę našlaičiams a^' 
Hardi ngienės gavo ■
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mandatą.

KORESPONDENCIJOS

Kuopos Nariams.
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Unijų ir Dirbtuvių Dirva
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Puslapis Trečias
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% džiaugei 
kapitaBd 

i gerai, dfilj 
JurgelioiM 

įsteigti koki 
ią ar koi-pp 
nerikoje, pa 
Tporacijo&iį

redakeįj 
HalstedgS 
biznie®®| 
varstyti savi 
im, kada js 
» darbininku 

reikalus?.J

teratūrųp of 
dar rengias 
išleisti M 

reikalą. Pa 
i bekojai 
prfldės bėgio

' Trio.

M

visus \ 
s siunčia 
isr .<•;j

DETROIT, MICH. — Kol 
kas arčiau sūsipažinau tik su 
siuvėjų unija; pasidalinsim 
mintim su uL.n skaitytojais. 
“Journey Men Tailors Unija* 
No. 229 šiuo kartu turi tik 120 
narių, vyrų ir mųtelų. šalę šios 
unijos toje pat siuvėjų šakoje 
yra ir “Amalgameitų” lokalas; 
skaičių narių kur kas didesnis. 
No. 229 nariai nervuojasf, nes 
jų skaičius nuolat mažėja : ypa­
tingai tuomi yra susirūpinę vir- 
šininlęąi. Ir ne dyvai: 1919 mė- 
tais minimas' lokalds turėjo 
virš 700 narių, gi dabar tik 
12p! Principialė priežastis yra 
ta, kad labiau prasilavinę Mą­
slų kovoje nariai mato geresnę 
dirvą pas Amalgameitų lokalą, 
negu senoje'No. 229.

Peniai rudenį lokalias N6. 
229 buvo išvedęs narius į streL 
kų; kovėsi žiauriai ir atkakli/ii 
per du menesiu, bet pralaimė­
jo streiką.. Streikas buvo iš­
šauktas del niėginimo per Ame­
rican Mills Ko. sunaikinti savo 
darbininkuose uniją; mat, bai­
gėsi sutartis su dnija, tai kom­
paniją matė progą išmėginti 
spėkas; nors dalis įii'b’o nuošir­
džiai, stengėsi laimėti kovą, vie­
nok reakcinis elementas laimė­
jo. Labiau atsižyitiėję. streiko 
laiku, tapo prašalinti, kiti nu­
sileido. American. Mills Ko. . Pa­
vyko sudaužyti uniją,z Smulk­
menų to streiko nepavyko, pil­
nai surinkti, todėl ir negaliu 
nurodyti f aklinas priežastis, 
clel prala i ra ėjimo streiko. Vien 

kad lokalui No.
tą reikšmingą 
narių skaičiusi

{kiti gryžo senomis sąlygomis. 
Vienas iš jų girdėjęs, kaip iš­
sireiškė bosas: mes velnią duo­
dam už tuos jaunus darbiriin-^ 
kusmums reikia tik kelių se­
nų, patyrusių, o prie jų bile kas 
bus geras. Užtat ir kalbėjosi 
pirmiausiai tik su senaisiais.

Prie progos reikia pažymėti, 
kad minimoje dirbtuvėje, nors 
kai kur ir lengvokai dįrbama, 
palydinus* su kitomis,, bet mo­
kestis tik vaikam ant saldainių.

Koresp. <

tų, atsineštų nauju gėrį suma-* 
nymų draugijos reikaluose pa­
siuntimui suvažiavimam w

Kadangi šie metai pradėti su 
nedatekliu kuopos ižde, tai su- 
važiaviman delegato kuopa ne­
mano siųšti delei stokos pinigų.^ 
Jeigu atsiras, kuris narys, va­
žiuotų savais kaštais, taij<uo 
pa suteiks

BINGHĄMTON,

Iš Teatr<?2ės Kuopos 
kimo.

Susirm-l

ADPLS.
AbPLS.

rinkimas įvyks 18 d. vasario, 
lietuvių /svet., lygiai nuo 7 Vį 
vakare. Visi nariai privalote 
dalyvauti. Be to, stengkitės, 
draugai, prijkąlbinti ir atsivesti 
naujų » nprių, kurie pagelbėtų 
mums dirtytį užsibrėžtąjį dar­
bą. E s—Džei-t j j
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*229, pralaimėjus 
. Detroite streiką^ 
šuoliais puola.

Lokalas neva
delegatą į Labęr Defence, bet 
bėgyje 2 mėn. nepasirodė. Tą 
lokalą dar ir dabar niekas ne-‘ 
atstovauja, nprs įame. randasi 
gerą ir sąmoningų darbininkų.

Prie progos turiu priminti,, 
kad šiuo laiku Detroite nėra 
he vienos dirbtuvės, kuri būtų 
pripažinusi uniją; siuvėjai, y- 
patirigai Amalgameitų lokalas, 
pakosi neužilgo išeisią į kovos 
lauką. Nėra abejonės# kad ras 
terštą užuojautą pas detroitie- 
čius darbininkus.

Neseniai Cadillac Motor Co. 
tekintojai (grinding dep.) bu­
vo išėję į streiką^ pasidarba­
vus vienam A.D.PJL.S. 8 kp- 
nariui. Ten jie dirbo nuo šmo 
Ių; mokestis buvo tokia maža, 
kad reikėjo labai skubinti, kad 
užsidirbus ant neperdicįelio duo­
nos kąsnio. Inspektoriai Įtartais 
ima ir sugrąžina kelių dienų 
darbą. Tuomet darbietis per di­
delį vargą įkalba kiekvienam ir 
Šiaip taip sutaria reiltalauti di­
desnės raokesties. Buvo mėgi­
nama išiinkti delegaciją iš se­
nesniųjų darbininkų pasikalbė­
jimui su “bosais”, bet kadangi 
Jie griežtai atsisakė tai daryti, 
nutarta eiti visiems:'Janai de­
legatais negalėjo būti, nes žino­
jo, kad su tokiais niekas^ nesi- 
skaitys. - ’ /

Besirengdami, eiti pas “bosąn 
jau numatė, kad vienas lenkas, 
išdirbęs tenai be “jokių pana­
šių ktapatų” net 15 metų ir 
kitas anglas, vis triūsias! apie 
mašiną; šiaip taip nueita pas 
bosą. Tas tuoj pareiškia, kad 
su visa govėda jis nesikalbės, 

( 'ir jeigu kas nori pakėlimo mo- 
kesties, ląi prieina po vieną. 
Darbietis tuoj išeina priekin, 
Ir bando varde visų kalbėti, bet 
bosas užkeikia ir einą, pirmiau- 

..yfiiai prie to lenko; paskui prie 
ąnglo; toliau prie kito ir vis 
tik prie senų darbininkų- Už-' 
baigęs su vienu kalbą, eina prie 
kitosusieiti neduoda. Ir taip 
tasai streikas tapo dą nepradė­
tų/ o jau jo likimas buvo iš­
spręstas. Bosas, turėdamas pro-" 
ga kalbėtis su kiekvienu parie- 

r niai, lengvai ąpsidirb^su visu 
' departments Bet jeigu visus 

butų atstovavus ddegacija iš 
kokių 3 sopesniųjų darbininkų, 
nėra abejonės, kad dalykas l?ūr 
tų kitaip baigęsis. Darbiečiui 
ten pat apmokėti pinigai Visi

23 d. satisio įvyko ‘Amėrilios 
Lietuvių Proletarų Mono Są­
jungos teatralės kuopos Aiėti- 
nis susirinkimaą, kuriame1 bti- 
vo balsavimas centro valdybos 
ir rinktinas naujos kuopos val­
dybos šiems metas. Kuopus val­
dyboj išrinkta: pirm. S. Jasi- 
lionis, sekr. — J. Morkūnas, 
fin. sekr.—r K. Sustumas, ižd. 
— M. žvirblienė. Taipgi išrink­
tas naujas, e' taip vadinamas, 
Veikiantysis Komitetas, kurio 
pareigos yra rūpintis suradimu 
veikalų ir paskirstymu rolių lo­
šėjams. Pereitų mėtų veikianty­
sis komitetas buvo visai neveik­
lus, nes Šiuo sezonu suloštas 
dar tik vienas veikalas. /Jeigu 

‘darbas tokiu spartumu /eis ir 
toliau, tai iki vasarai nebus su­
lošta daugiau, kaip vienas vei­
kalas. Bet gi, reikia tikėtis, jog 
naujasis komitetas veiks - spar­
čiau ir atliks daugiau darbo.

Dabar mokinamoji veikalas 
‘Tabrilmntas ir Darbininkai, 
Iruris bus loštas 9 d. kovo teate 
rales kuopos naudai. Be to, ki- 
taš veikalėlis/ komedija! “Jau­
nystės Kfirštis^, pažadėtas sį? 
Įpšti S.LkAJ kuopai ir drama

USIPS. kuopai. x

Petrausko' Koncertas,
1 d, vasario lietuvių svetai­

nėje įvyko Miko Petrausko 
koncertas. Programą išpildė jis 
pats ir Veronika Putvinskaite. 
Pats Petrauskas publikos ne­
žavėjo. Jo balsas, nors išlavin­
tas gerai, bet silpnas. Kiek ge­
riau publikai patiko Putvin­
skaite. * i

Publikos kųncertan atėjo vi­
sai nedaug. Priežastis gal ta, 
jog tą patį vakarą buvo kitas 
koncertas miesto augštojof mo­
kykloj, surengtas pagerbimui 
naujų šios šalies piliečių,*išsi­
ėmusių šiais metais pilietines 
popieras. Tenai dalyvavo ir lie­
tuvių parapijos choras ir ne­
mažai lietuvių publikos.

, I ĄLDLD. Kwpos Šokiai.
2 Įd. vasario įvyko ALDLD. 

kuopos šokiai. Nors po dviejų 
koncertų publikos-Sokėj^i atėjo 
nelabai daug, tačiaus nuo pa­
rengimo liko kelintas dolerių 
pelno. \

4 d. vasario ta pati kūipa 
irgi turėjo pasilinksmininio va1* 
kąra. Kadangi šiame mieste, ne- 
dėldienįai^. uždrausta parengi­
mus daryti su įžanga, tai įžan^ 
ga buvo dykai ir publikos ęuė- 
jo^gana daug. Buvo šokiai ir 
žaislai. IŠ pardavinėjimo gėri­
mų ir užkandžių padaryta šiek 
tiek pelno;

Panašiuose • parengimuose, 
mano nuomone, būtinai reikėtų, 
apart šokių, /šiokio tokio pro­
gramų: dainų,*, muzikos, dekla­
macijų, prakalbų.

ALDLD. Kp. SusiHhk^nas.
4 4- vasario įvykti kuopos su- 

smukimas, l^riame beveik vi­
si dalyvavę nariai susimokėjo 
Barines mokestis ož šiuos me­
tus ir nutarę užsisakyti iš cent­
ro sekretoriaus kom pietą pra- 
džiamoksjių knygelių, gautų iš 
Lietiivas^vBę to, buvo kalbėta 
apie būsianti draugijos suvažia­
vimą ir patarta kuopos nariam, 
kad sekamame kuopos susinu- 
kime, kuris įvyks 4 d. kovo, 
lietuvių sveL, nuo 2 vai* po pie-

A.L.D.LD. REIKALAI
ALŽ1LD. REIKALUOSE.
Artinasi suvažiavimas, o na­

riai visai mažai išsireiškė per 
organą apie draugijos z reikalui, 
išskyrus C. Komiteto kelius nat­
rius ir pora pašalinių. Juk ran­
dasi apkalbėt gana svarbių 
klausimų. >

Vienas bene iš -svarbiausių 
klausimų, tai apmokamo sekre­
toriaus klausimas. Gal tuliem 
nepatiks mano nuomonė, bet aš 
kalbėsiu atvirai. Dabartinis C. 
sekretorius gauna algos $1.00 į 
dieną, neišskiriant nei šventa­
dienių. Viso $360 į metus. O 
viso kitos išlaidos taipgi apmo­
kamos. Kiekvienas didesnis pa­
sijudinimas yra apkainuoja- 
mas. Na, ir dar neužtenka. 
Pradedamit4skie\jyt mintis, kad 
sekretoriui būtų atiduodama 
puse narių sumokėtų knygom 
leisti pinigų. Pamatuojama,kad 
pasidarė tiek daug darbo, jo£ 
niekaip nepajėgia apdirbti? 
Draugija ant tūkstančio susi-

mažino nariąisf o darbo pasi­
daugino. Keista!

Man rodos, kad viršūnės pra­
deda virsti į biurokratiją. Mes 
negalime sakyt, kad nėra darbo 
C. sekr. Darbo yra, bet nerei­
kia manyti, kad tik vienas d. 
sekr. dirba, Reikėtų pažvelgti 
j mažesnes įstaigas tos pačios 
draugijos, į apskričius ir kuo­
pas. Juk ten vadinami eiliniai 
nariai dirba nelabai mažiau už 
C. sekr., o negana kad dirba, 
bet dauguma ir iš kišenės pri­
deda už įvairias smukias išlai­
das. Ne vien tik toj draugijoj, 
lokaliniai veiklesnieji nariai už­
ima ir kitų draugijų darbus 
taip, kad neužtenka vakarų, 
kiek turi darbų, ir visi neapmo­
kami, už visuš daugiausia rei­
kia pridėti, o ne gauti.; Mes vi­
si žinome, kad draugijos btfjo- 
jimas priklauso nuo visų narių, 
ne» ]tik nuo C. sekr. Kiek C. 
sekr.-‘ nerašys paraginimų, jei 
vienutės nedirbs, būdamos ne­
apmokamos, tai paraginimai ir 
pasiliks ant popieros. Mes la­
bai daug kalbame apie įvairių 
unijų biurokratiškumą ir kito­
kius galus, bet kaip matyt, kad 
ir pas mus norima išauklėti 
biurokratiją. Jeigu daug dar­
bo C. ’ sekr., reiktų pavargn- 
siem pasilsėti, leisti kitus pa­
dirbėti.. Ta mintis turėtų pra­
nykti, 'kur sakoma: kitiem už- 
leidus. darbas neatliekamas ir 
draugija nebujoja. Jei vieną 
syk kitiem užėmus darbas ne­
buvo našus,ttai juk visados taip 
nebus. Taip manant išeitų: jei 
ant nelaimės, dabartinis sekre­
torius numirtų, tai turętų visa 
draugija pakrikti. Kaip ten ne­
būtų, bet, anot d. šolomsko žo­
džiu, tos šiltos vietelės sudaro 
viską. y

Antras . taipgi svarbus' klap­
simas, kurį d. Petriką pakė­
lė, arba, geriau sakant, atnau­
jino, kuris nuo seniai buvo mū-f' 
sų draugijoj, t.y., lead butų 
priimama į ALDU). įvairios 
mažesnes draugijos. Pereitam 
Suvažiavime*tas klausimas pla-

(Tąsa ant 4~to pusi.)

Pirkite Šias Įdomias Knygas Dabar. 
Tai Dar Ir Dovanų Gausite!

Patarimai vyrams apie 
v ■ LYTIESriDALYKUS. • 

236 pusi., su payeikslais, 
apdaryta. Kaina $2.00.

’ Aiškiai ir teisingai aprašy­
ta visas vyro lyties gyveni­
mas: lyties organai ir jų vei­

kimas; lyfies Jigos ir kaip jų 
• ■ išsisaugoti; saužagystė; pros­

titucija; apsivedimas ir Šei-, 
inyninis gyvenimas; kaip aiš­
kinti vaikams Jyties apsi­
reiškimus ir t. t, ir t. t. Tai 
tik suminėjimas kelių iš dau­
gybės įdomių da)ykqf kurie 
toje knygoje aiškinami. Kiek­
vienas jaunikaitis ir vedęs 
▼yrąs turi šią knygą turėti.

PATARIMAI MOTERIMS IR 
MERGINOMS1 APIE LYTIES 

DALYKUS.
256 pusti su paveikslais,- ap­

daryta^ Kaina $2.00.
Teisingai ir suprantamai ap­

rašo visa mergaitės ir moters 
lyties gyvenimą. Tarpe dau­
gelio kihj <kilykų, aprašyta ly­
ties organai ir jų veikimas; 
antdrapanės; apsivedimas? ap- 
sivaisinimas; gimdymas; ly­
ties ligos Ir kitos moterų li­
gos; saužagyste; kaip būti 
laiminga gyvenant porojB, ir 
1.1., ir 11, ši knyga pirmu­
čiausiai skiriama merginoms 
ir moterims*

Tačiaus šios dvi knygos lyg iri viena kila^dapOdo Jr kaip 
vyrai, taip ir moters privalo Jas abi turėti, nes dažnai prireikia 
naudotis vienos ar kitos knygos pamokymais. Abi knygos para­
šytos lyties klausimų tyrinėtojo D-ro W. J. Robinrono.

Siųskit tas knygas j Lietuva, giminėms ir draugams — 
Jiems nėra kur tekių knygų gauti. Lietuvos' cenzūra tas kny­
gas įleidžia.

Pinigus ir reikalavimus siųskite šiuo adresu;

1 D ADYTI? Box 129' Gen- p- °’’ / ųJa DAKMId, NEW YORK, N. Y.
DOVANOS. Visiems, kurie pirks šias abi knygas iki šio 

mėnesio pabaigos, dovanai pridėsime įvairių knygeliu vertės 
50c. Kurie pirks bile kurią vieną knygą, gaus dovanai knyge­
lių vertės 25c. Pasiskubinkite!

30

Nuga-Tone
Pasekme po 20 dienu 
arba grąžiname jinny 
pinigus. 1

PAT)TIRŽTĄ. RAUDONĄ KRAUJĄ, Sqį 

STIPRUS, NUOLATINIUS NERVUS,
' TVIRTUS .VYRUS IR MOTERES.

‘Turedaii/as sunaikintą Sveikatą ir Spėkas; ture-^B 
damas i neaiškų min te ir nusilpnėtą kūną; pasibodisgJ 
imant dėl padidlnlma’ veiklumo ir vaistus svaijdrtan-W
čius. bandyk Nmra-Tone iF persitikrik kaip greitu laiku jau- 

z sesi vLai nauju žmogui Devynea U dėšimt-s visu žmogaus Ilsu, 
'•atokiu kaip blogas ;npetitas, negrruomuluvbnas viduriu, grąžai k 

' flpntimai, džkAtfijlmas ekilves, tulŽinU, ancOida, kankihimai reu- »»« 
' mdtizmo, skausmai galvos, neuralgia, stokus cnarsrijoB, nuailpnc-

jUnas nervu ir nesralčjlmas mlesruoti, oneinn nuo stoka nervą VSfflK 
pajievas, skis to vandeniuoto kraujo ir neuŽTektinioa cirknlacijas 
kraujo. ; _ , i IK?

Kožna dalis kpno ir kožna jo veikme remtose ant nervu pajiesros, RBį 
kurios tdidžiausei užlaiką aeram stoviųjų pilvų, jakuos, inkštus ir ĮįM 

' grcbuBf širdęs plakimo, kraujo clrkuiavima. Nuga-Jonc yru labai flimS 
protingas gydymas nuo nusilpnėtu nervu ir abelno sunaikinimo ////SB 
kūno. Kodėl? Todėl liad ?jle yra su Ui I syti Iš aštoniu brangiu, y///IS 
sveikatą dundančiu sudėtiniu vaistu, rekomenduotu ir nuruodytu I/Į^S 
per svrsinBDS Gydytojus. Yra jie ypatingai maistingi | Geležę ir M^ejU 
Fosforą-mals tu s del Kraujo kr Nervo. |Sx9

Nusa-Tbne priduoda sryvybę jaknoms, pastiprin grobus teip, ||40gJ| 
joff ie tultlnase“ rvąulafUkaL ALgalvin inkštus, išvara laukui 
n nod In b» a. ęfmMei) Nlera daugiau* guzu ir suputimu, niera smlr- ~-Ug| 
dančio kvapo ar apvilkto liežuvio! Nugu-Tone duos Jums stebuklingą V 
apetitą, ginrą gyn omuls v imą, tvirtus nervus ir kietą pastiprintą miegą. ' 
Nuga-Tono sustipris kruujoMr pagerins cirkulavimo Jo, priduos raudo­
numo veidui, ir Žibuipą akiems! Nusra-Tone padera tvirtus, rustus _
vyrus ir sveikesnes ir puikesnes mo fares. Nuga-Tono nctalpin savyj Jokiu mlgdemu ar 
daromu papratę vaistu. Sudėti jie yrą parankiam, pundai ei. "Yra apvilkti cukrum, priimno 
•kon| Ir vartuoti <alema be jokio n opa fanu k ūmo. Bandyk juos. Rekomenduosi visiems 
savu protai enuu *

MUSU ABSOLIUTIŠKA GVARAWC1JA, PreKt Nuri-Ton. yra viena. ($1.00) doleri, 
už bonlqite. Kožna bękkute talpina devynios dešimtys (90) pliinlu, arba vieno mėnesi 

. gydymo. Galėte pirkti ftešea bonknies, arba lęšius menesius gydymo už penki u s ($5.00) 
dolerius. Imk Nuga-Toue per dvidešimt (20) dienu ir jeigu nė busi užganėdintas pa- 
sdkmhu sugrąžink bonkute ir p U sus, o mes urnai sugrąžuime jusu pinigus. NegaJULto 
prapuldyti vjeną emifta. Mes imame rišiką. Nuga-Tonę yra pardavin&jamas visos© 
eptiekose tomis palioms Hlygmnis ir tą pačia garantija. ” ,

FRISIUSK SAVA PASTELIĄVIMO ANT TOU KUPONĄ.
National Laboratory, Uth. 20—1Q18 S. Wahoah Ąve^ < fMcago, IR.

N^Se,,S . |r medžiu pjk.ta.U num

Vardas Ir pavardė.

Gatv$ ir numeris

v Valstija.
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|DR. RADLOW
East 81st Street, / arti Lexington Avenue 

S P E C I ALIS T A S 
rvAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ IR ODOS UGŲ 

Jfi muiw?. J Patarnavimas kitiems, JO OBALSIS. Kaip j, DBta san>

Užtikriname beskausmį atsargų gydymą.
r* Baigęs mokslus Vokietijoje

Ofiso valandos: Kasdien nuo 10 A-M. iki 6P. M., Pėtnyčioinis 
ir Utam in kala ano 10 A. M. iki 8 P. M. ir Ncdėldieniaia nuo

2 A- M, iki 12 vai. Dieną.
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Jeigu Jus Kenčiate
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligu» skilvio, 
Širdies arba kepenų neveikimo, inkstų arba pūslės nesmagumų, 
Reumatizmo, tai visuomet ■ kreipkitės pas mane. Aš jums su­
teiksiu geriausius patarimus ii gydymo būdus is mano 40 metų 
patyrimo ir 14 ih?1ę praktikavimo didžiausiuose ligonbučiuosė. 
Mano y pa tiškus gydymas iki išgydymui atsieis jums tik $10
Ant silpnai- sergančią įmonių didžiausia atyda atkreipiama.

Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare.
Nedėliomls nuo 10 iš ryto iki 1 vai. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D. |
168 W. 23rd ST^ Netoli 7th Ave^ NEW YORK. □

MVUtfMlMiAiiniml

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams;
Ola randami dvi Uptuviikoa aptiekos, kuriose gaalinm pirkti vaistui daug 
prieinamemo kaina, negu kur kitur, ypatingai dabartiniu krizio laiku.

M. A. KISHON,
A.p tie kori na Savininkai

8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT

NAUJOS DAINOS IR MUZIKA jf
Labai gražios dainos solo arba du- 

etos po 55.0.
18 lietuvišku^ šdkių del Piano a/ba 

Vargonų $1.2S del orkestrus arba Į 
Beno 16, knygų $5, vienam instru­
mentui. 65c; . - * . I, L

Knyga 8 lekcijos _______
Notą Be mokytojo ant visų instru- — 
men tų ir dainavimo $1.50, parduo­
du uz $1.

G A. BARONAS, 
R. F. D. No. 2, Box D.

• WARREN, MICH.

DR. J. T. VITKUS
Lietuvis 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
7286 Norwood RUL, Cleveland. O.

išsimokinimai v; . „i., 
visu iriRf.ni- ' — ■—

t Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MAUORIUS

Nufotografuoja 
ir numalevuja vi- iSg 
sokius paveikslus 
įvairiomis spal- 

. vom ls. A Ina u j i- i® 
na , seniąs ir k ra- 
javus ir sudaro yff&ĮĮ 
su 
kais, 
lieka 
glai.

amerikoniš-
Darbą at-' 

gerai ir pi- ,
Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES 
172 Bridge SU C. Brooklyn, N. Y.

Prieš vartojimą. Po vartojinndT 

GRAŽUMAS TAI TURTAS. 4

Temykite, merginos ir moterys! 
Veltui suteikiame patarimus, kaip 
prašalinti nuo veido plaukas, spuo­
gus, inkštirus, taškus Įg raukšles, ir 
kaip užauginti tankius* ir didelius 
plaukus. Kreipkitės ypatiškai. Ofi­
sas atviras nuo 16 iŠ ryto iki 7 vaL 
vakare,

DR. SPARROW
Avenue C, kampas E. 11 th St. 

NW YORK CITY.
180

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
.(Inkstų, Pūslės, Prostates ir t.L) 

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 
25 METUS.

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų j 
mirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!'

Iš egzaminą vejame Dykai —

" ..Z“ r žmonės, kuri, sergu nusilpimu ir jau neturi vil- 
’ i-118 ypatiikai. Liga tikrai bus praiaJinta irsveikata sugrąžinta.

Ateikit ir reikalaukit iiegzamlnqotl Veltui. /
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuoto 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la- HSlCnl 
bai temps. Daugelis sergančių važiuoja

Almvr idanl taPu išgydytais.. / nS
visokį ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wasserman o sys- S| 
temos. Taipgi yra daromi kraujo ĮČirš- R| 
kimai. f > MĮ?

Dr. ZINS HStV
11O EAST 16=th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. * ' « u
NedeĮlomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai | 
BQ dideliu pasirinkimu,, mažu įnešimu Ir 
prieinhmiausia 'kaina, Brooklyn© mie?t< 
visuose priemiesčiuose: F*1“* V/v , 
Jamaica, Mkspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C« Brooklyn.

fam--nuo 11,6*0 iki |10,000; Įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 
K HMM I 6/am.-13^00 iki $18,000f- $2X00 S $13,000 ' 8 fam. - $4,090 iki $20,000

ZS3580 iki $16,000 W fam.-$ll,000 iki *80,000
Bada*«iama namu ir daodame morgičiua ant asm*.

Ku per mūsų prirodymų perka, nieką 
į nemoka mmna ir aprūpiname teisingai.

Ant, pardavimo 200 farmų «u triobomis ir gyvuliais apie N«w 
York* Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 

pri« girių, vandenų ir mūsų, tautos apgyventa. Parduoda^ 
su waft iMtadu ir lengvu iimokijlmu. »

B. ZINIS REALTY CO.
įBRANŲB OFFICE: >

420 LORIMER STREET (palei Graųd Street), BROOKLYN, N, Y. 
Telefonas3929 gjagg, .. : , 

loklyno miešta ir J
East New Y or K/ H

rnnnd Crnpnnnint ■*

1
2

omisris

J. FREIMAN/į
703 GRAND STREET 

netoli Grabam Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Per Medicinos Daktaru
Ofiso Valandos:

Darbo dienomis’ (išskyrus šventmJi^M 
nius) nuo U iki 12 dieną, nuo 2:8Q 
iki 6 vai. vakare. Utaminkais 

ketvergais iki 7:80 vakarė: 
Krautuve atsidaro vai. ryte.

I

DR. A J. KARALIUS
gydytojas ib chirurgas

nu Be. Morpui Bireot, . j/ 
CHICAGO, ILL.

Telefonas i Benlerard. 11W
VaLuideii

Naa t iki 12 vaL dleneui ir 
Nuo 2 fld I raL vakare.

j DR. C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTISTAS 

Į 2201 W. 22nd ir So. 
CHICAGO, ILL.

Telefonas; Canal 6222.
I Valandos; nuo 2 iki 8 P, 
f Subatomis nuo 10 A.M. iki 5 
t Nedeliomi pagal

Site

I. iki 6 P.M1; 
sutarti., -y

Pheui 4711 Markai,

Smith’s Furniture Co
VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI

Didžiausia lietuviška rakan­
dų (furniture) krautuvė gyvuo­
janti jau 9 metai sumanė pri­
traukti kiekvieną Lietuvį < prie 
tob krautuvės, parduodant šėr 
rus' fierai parsiduoda po $50.QQ.

Mūsų krąutuvėj yna,, 
olos rūšies rakanoų*"^ n>v j 
gią kainą. Rakandas pi^tawm J 
visur, visai veltui. Naudokitėa j 
proga, pirkdami rakandpa 'AUT J 
Šerus. Del platesnių žinių kreiih’ Į 
kitės laiškais ar yputiŠkai.

SMITH’S FURNITURE c6, j

54 Academy St. 
NEWARK, N. J. J

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 4 
NAM4> TĄI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS i
Real Estate Co. v -J 

154 GRAND ST. BROOK LYN J 
Nes aš turiu labai daug nann>F* 
ant pardavimo Brooklyn o mieste 
ir prilemiesčiuosę: Ridgewopd, 
East New Yor, Jamaica, Maa- 
peth ir Flatbush. IŠ daugumo® : 
kelintas yra labai pigių, 1 
kurie manote pirkti namus, tai/ 
turėsite gerą progą pasipelnyti ( 
pirkimu. Taipgi kas pas maiNkri 
pirks, tas bus aprūpintas kno<t 1 
geriausiai ir po priežiūra geriau*, 
šio advokato. Taipgi aš pardtfo*x; 
du visokios rūšies biznius:- bu* 
černes, grosernes, restoranus 

kriaučių dirbtuves. v
Kas pirks pas mane, tas 
SUčEDYS DAUG PINIGŲ. 1

Telephone: 2320 GreenpoinL

J. G ARS V A_

VISŲ žINIAt
Geri anai o h WUliamsbiirtta^ 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOJ

LAIDOTUVIŲ 
Išbalzamupja ir 

ant visol 
Parsamdan 

VeselijomB, 
iiaip 

231 Bedford
Brooklyn, N. Y.

mrnTVuvrrmrH

274 So. 1st SU netoli 
BROOKLYN, N- W I

. Telefonas: Stagg 1337 ^
F. Teitelbaum, Savininkas,

MAUDYNĖS ATVIROS 
KIEKVIENA OTfiNA- : 1

UTĄBNINKA1S, f
tai specials moterų diena.
Atsilankykite persitikrinti



Poslapis Ketvirtas

Phone Cypresi’ 8980.

WINES ŽINIOS

kad

nuo

ma-

LUNCH JOHN STAJAUSKAS

Stagg 0903

Gali

ovimo ir Skausmo

i HVattfIU0 j sąvaitf 12.50. 111^

100 GRAND STREET^ 
BROOKLYN, NJ Y?

A M.
P. M.
P. M.
P. M.JOg j] vi- 

miestu ir 
atrasti to

57 Newark St 
Hobokeir, N. J.

kad 
ar- 

skai-

VISUOMENĖS ATYDAL
Pranešu visiems draugams, jd 

aš apleidau viena savo seną fotop* 
f i jų studiją, kuri buvo po num. ® 
Bedford Ave., Brooklyn*.

TELEPHONE: S^AGG 8832.

Dobrovolskis & Radzevičius

Net ir kūdikiai pastebi

įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. 

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

Dz. B. & J. ZASOLY
Chirurgal-Dentistai

U7 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y. 
kampas Havfemeyer

Antras ofisas 182 Flatbush Avr 
kam p. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific St. subway 
itotiea ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stonas.

SUGEDĘ ! DANTYS — , 
SUIRUS SVEIKATA.

. licgzamenuoju Dykai 
0avd Darbą G varan tuo jame 
Taisome Ant Išmokesčia-

Jau įvyko areštą. Bet ne- 
feųrie; suareštuotųjų paliuosuo 

jokios bausmes.

Gubernatorius Smith 
laukia pranešimo nuo

LIETUVIŠKA AKUŠERKA 
. Marijona Tamkienė 
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ. |

Ant pareikalavimo dieną ar nak­
tį neišskiriant nei nedeldienh]. 
Darbą atlieku atsakančiai ir už 

‘prieinamą kainą.

KO STAGG STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6731

Telephone i Greenpoint 2851.

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

lietuviškos Rolės 
TAVO 

PIANUI

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

579 GRAND STREET 
Netoli Lorimer St 
Phone

kartojo: “Aš n'esirgsiiį aš ne­
galiu sirgti“. Bet tas nieko ne­
gelbėjo — jie sirgo lygiai su 
visais kįtais. čia atvažiavę, jie 
pripažino, kad Coue sistema 
niekam neverta.

GRAB0R1US-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI.

IABALSAMUOJAM IR LAIDOJAM 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ.
456 LORIMĖR STREET 

tarp. Grand ir Maujer gatvių. 
BROOKLYN, N. Y.

Pas i randavo ja ai 
vienai ypatai. Arli 
ris j visas miesto 
ramaus gyvenimo 
jau. Š. Totoraitis, 
Brooklyn, N. Y.

Coue Gydymo Sisteiha -* 
v . » Niekam Neverta.
Laivas “President Adams”, 

kuris šiomis dienomis atvyko 
iš Londono, atvežė kelis pAsa- 
žierius, kūne buvo įtikėję Coue 
(Kiu jė) gydymo sistemai.' Jie 
vartojo jo patarimą, kad ser­
gant reikia -įsikalbėti, jog eini 
vis geryn ir tokiu būdu nesirg­
si. ? Tikintieji i Coue sistema

Phone Stagg 6012.
Galima Telefonoti Dieną ar Naktį

VV. WARREN
(V. VARINSKAS)

WELDING & AUTO
REPAIRING

U SCHOLES STREET
BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURE
Užlaiko Puikiausią

LIETUVIŠKĄ VffiŠBūn 
gamina geriausius užkandžio, 
todėl kiekvienam lietuviui yra į- 
to gi vieta užėjimuL Atūžiu* 
šieji i - East Ne^v Yorką, niekur 
met hedžmirškite atsilankyti pu

OSVALDĄ KJBURJ 
858 Glenmore Avenue,

Brooklyn, N. Y.
(East New York)

418 LORIMER STREET,
BROOKLYN. N. Y. »

Dabar laikysiu tik VIENA 
grali jų Studiją po numeri!

578 GRAND STREET,.
Tai viena iš geriausiai ffĮjE 

Brooklyn*. Todėl su vsais 
fijų reikalais kreipkitės pas 
Šiuo adresui

MOTIEJUS KICBAS j
Lietuvis Fotografas J 

578 Grand SL, BrookJ^ 
Prie pat Lorimer St ant

Telephone Stagg 408Z.

Lietuviškų Rekordų 
TAVO

PHONOGRAFUį.

“’'į.

J. BRETTSCHNEIDER’S
APTIEKA

Tai seniai lietuviams žinoma 
APTIEKA 

kur receptai išpildomi atydžisi 
ir patyrusią aptiekorių. 

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

UŽLAIKAU PUIKIAUSI 

VIEŠBUTI 
PAGAMINAME 

GARDŽIAUSIUS VALGIUS 
IR ĮVAIRUS UŽKANDŽIUS

Turime (vairią

KVEPIANČIŲ CIGARŲ
LIETUVIAMS PATOGI VIETA 

UŽEITI.

CHRISTIAN LUTZ

Parsiduoda groserne. 
dirbtas ir geroj vietoj, 
tavęs yra 3 kambariai 
Atsišandcite po num. 22 
Brooklyn, N. Y.

Neįsileido Svetimšalio, Ku­
ris čia Išgyveno 18 Metų. 
Iš Marseilles iš Neapolio lai­

vas ^aferiaVt atgabeno 361 pa- 
^žjerių> Juo atvažiavo ir sep­
tyni pasislėpę pasažieriai, kurių 
tarpe' buvo ir Jpseph Forlazzi 
nuo 112 Mott St., Manhattan, 
kuris nietai atgal buvo nuvykus 
Europon del atgavimo sveika­
tos, palikdamas čia savo pačia 
Luisą ir trys vaikus.

Nors Forlazzi buvo išgyve­
nęs Amerikoj 18'metų, jis bu­
vo išsiėmęs tik pijrmas popiefas. 
Išvažiuodamas buvo, išsiėmęs 
leidimą ant šešių mėnesių, kad 
iki to' laiko galės sugrįžti be 
jokių kliūčių. Bet išbuvus Eu­
ropoj daugiau metus, išsibaigė 
jo privilegija, kaipo svetimša­
lio, sugrįžti atgal. Ir dabžlr jis 
bus išdepottuotas atgal į Itali­
ją, nes del Italijos imigrantų 
kvota išsibaigus.

Susimušė Ant Senatvės.
Pati, 68 amžiaus, patraukė 

teisman savo v^yrą West už 
nedorą pasielgimą. Ji teisėjui 
nusiskundė, kad jos vyras ją 
stumdė, mušė ir visaip niekino. 
Bet teisėjas pareiškė jiems, 
kad jie per seni muštis ir to­
lau. budugjis panaikino skundą.

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA,

Sales dėl Balių, Koncertų, Baa- 
kletų, Vestuvių, Susirinkimų Ir 11, 
Puikus steičius su naujaisiais įtaicj- 
mais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949—959 Willoughby Aws.
T.L 3842 StacK.

1LD.L.D. REIKALAI
(Tąsa nuo 3-Čio pusi.)

Čiai buvo svarstomas, bet pasi- 
dėkaVojant d. Petrikai su 300* 
balsų per įgaliojimus, tas klau­
simas likos atmestas.
[ Reikėtų laikytis daugiau nuo- 
seklųmo ir nereikėtų skiepyt 
pianam tokių minčių, kurios 
įąeša daugiau asmeninę naudą, 
negu draugijinę. 'J'ad nereikėtų 
feariams bereikalingai rašinėti. 
ĮB&tų galima dirbti naudinges­
nius draugi jai-darbas. Bet su pa- 
rnašiom mintim puldo nariuose 
Epą draugijoj darbuotis, 
h* .11 Ig. Urbonas.

©ap­
juos 
bus 

Bet Amerikos Ci-

kad jo pati kažin kur pražuvo. 
Jis padavė laikraščiui pajieško­
jimą jos.
. Jis sakė, kad juodu persisky­
rė ant Broadway pereitą utar- 
ninką. * Ji nuėjusi pas savo 
draugus, kokius ji 'turėjo New 
Yorke. Susitarė juodu sueiti 
viešbutyj, kur buvo apsistoję. 
Bet McGregor sako, 
sai neapsipažinus su 
veikiausiai negalėjo 
viešbučio. Jis nežino jos drau­
gų antrašo, pas kuriuos ji nu­
ėjo; Taigi dabar vyras di­
džiausioje baimėje, kadangi ne­
teko medaus mėnesio praleisti 
saldžiai.. Bet jis turi vilti, kad 
per laikraštį susižinos su ja.

Taisome visokių rūšių ir išdir- 
bysčių automobilius, pripildomo vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, ’ kurios 
yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirk­
tos. ‘ \

Reikalui esant visuomet kreipkitės 
augščiau nurodytu adresu.

VISAS DARBAS YRĄ 
GARANTUOTAS. ( f 

KAINOS v PRIEINAMOS.

* 1114 MANHATTAN AVĖ.,
Netoli Clay St,

< Phone Greenpoint 3415

BROOKLYN, N. Y.,

| Moterų Rūbų Išdirbėjai 
Jau Nori Taikytis.

[■įUTiiįa Atka^rtotinai Reikalauja 
Savaitines Darjyo Sistemos.

L. Sulinių ir jekučių siuvėjai 
Įįtvirtai laikėsi kovos lauke, 
|)Darbdąviai mato, kad jiems ne- 
įpavyki sulaužyti Streikas; rei- 
Jkalauja eiti prie susitaikymo. 
gĄpię ,400 kontraktori ų i r ne- 
S^rjkĮąusomų fabrikantų pasiun- 

Ūdrijai reikalavimus^ jog jie 
nori taikytis. Manoma, jog 

|feip šiandie vėl prasidės dę^- 
ar> bos Sagamore viešbutyj. 
r Dąąg aplikacijų aplaikyta 
feno narių Suknių Fabrikantų 
fbjUociacijęs, kuri prieš streiką 
jlabąi drąsiai kalbėjo ir neno­
rėjo prieiti prie susitaikymo. 
LAtrodo, kad iš priežasties strei- 
l^o šį kontraktorių grupe skils 
P ir dalis jų susitaikys su unija, 
rMekurios Firmos, kurios duoda 
Į jierns darbus, taipgi nori susi- 
taikyti kuogreičiausiai.

et Stąmbįeji tos pramonės ka- 
^pitalisfai, kurie duoda darbus 
[Jkontraktorianis, jau ant suba- 
fe tos ^šalike, unijos atstovus tar- 
fetfe:.; /-Bet unijos' atstovai jiems 
^/tkąrtotiriai' pareiškė, jog jie 

įja savaitinės darbo sis- 
temos. Unijos atstovai tą pati 

l: jmreiškė ir Valstijos Indush’ia-
Komisijai, Iruri puolėsi su- 

f taikyti darbdavius su darbjį 
MM, lįfTaiclžIos įstai- 

g.Ka nor&jo taip sutaikyti darbi- 
fhinkus su darbdaviais, 
ĮgdarbdaviamS butų geriau, 

darbininkai dirbtų

feįFflrietuotojams pavyko 
i'sįukti streikan kelių šimtų

Žųjų dirbtuvių darbininkuš, ku- 
dar buvo užsilikę dirbti. 

■Tęsė mažose dirbtuvėse dirba 
S ifeio penki ą ir iki 10 darbinin-

dabar 
kalėji­

mo prižiūrėtojų kas link paliuo- 
savimo keturių kalinių -L L 
Mizl^er, P. Manko, Minnie 
Kalnm ir Anna Liesinau, kurie 

Įsėdi' kalėjime už uladminalės 
anarchijos” įstatymo peržengi­
mą. Manoma, kada kalėjimo 
prižiūrėtojai raportuos apie 
tuos kalinius, tuomet guberna­
torius juos paliuosuos. 

Trys jų yra nepiliečiai.
bo Departmental rengiasi 
išdeportuoti, kuomet jie 
paliuosuoti
vilių Laisvių Unija^deda visas 
pastangas, kad jie nebūtų išde­
portuoti.

AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ? -

Jeigv taip, tai imk duoną ii 
GARSO KEPTUVĖS

. f (SENIAUSIA ĮSTAIGA) 
Kepa geriausią duoną iš čyitą 

ruginių miltą.
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gąrą skaniąr puikiai 
padarytą duoną, tai visados kreipė­
tės j mus. Duoną siunčiam ir j to­
tus miestus.

Savininkai
1 W. Masiulevičius ir

A. Shrupslu • I
2fl» BEDFORD AVENUB 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Green point 2876.

I Pagelba Į 5 Dienas - Be Vaistu, P
GYJDAU LIGAS

VTOURIŲ, PLAUČIŲ, INKSTŲ IR PŪSLES. 
Nemokėkite pakol visiškai neišgydysiu.

— Aš JUMS PAGELBĖSIU — 
VYRIŠKOS LIGQS:— Nerviškumas, Nustoji- 
mas spėkų, Užnuodiji imas kraujo, Plaučių, 
Asthma, Dusulio Ir Įvairias plaučių ligaZ gy­
dom naujausia metodą. Taipgi visokias odos 
Įima: Išbėrimus, Eczemą, Niežėjimą ir Suti- 
nrmuB, užsisenėjusias ligas. Moteriškos Lftk 

chroniškas ir nerviškumą.
Ateikite mano ofissn ir pakalbėkime. 

Galima kalbėt lenkiškai. ’Aš jum duosiu 
geriausia rodą.

<T.M.SH®RRA

■Gal Paliuosuos Keturis 
Radikalus.

jg£M|rąžino 90 Pabėgėlių 
Armėnų.

OŽneaiai atgal laivai at- 
fi Konstantinopolio 90 pa- 

armėnų. Jie čia laukė 
valdžios nuospreri- 

juos įsileisti, ar- grąžin- 
atgal. Dabar Prekybos De- 

mrtomentas nusprendė sugrą- 
iinU juos atgal *į Artimus Ry- 
h®. - jie, tačiaus, nebus 
j^įsti j Konstantinopolį, 
Atėnus, Graikiją. 
J^oa neįsileido • todėl, 

~ imigracijos įstatymą 
^žmjt kvota (įsileidimo 
ml^Q^pildyta.

įvažiavęs Medaus Mėnesio 
praleisti, Pražudė .Pačių. 
lIhunfes McGregor, jauna- 

IcUlįį Čįa atvažiavo iš 
įi^į^FaUs, Mont, šit sa^o jau- 
i^|||jtaįSuire praleist me- 

nuėjęs į ' "New 
ofisą nusiskundė,

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENĄ 

KYLA: 
teuKur aš galėčiau 

surasti Dentistą, 
kuris būtų teisin­
gas, sąžiningas h 
nebfhngus?” 

Į tą klausimą atsako daktarai

L. L. RUPPERT ir'
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY

netoli Roebling St.
BROOKLYN, N. Y7

Dantys yra ištraukiami ir sutai­
somi ant labai lengvų išlygų. 

Mokestis priimama dalimis.

Tel. 'Greenpbint 5812. i ?

DR. A PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave.
'Kamp. No. 4th St.

BROOKLYN, N. Y.
Valandos:

Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuq 2 po piet iki 8 vai. vak.

Bell Phone Oregon 8995 M

DR. IGNOTAS STANKUS
1210 S. BROAD ST.

PHILADELPHIA, PA. 
LIETUVIS DAKTARAS IR 

CHIRURGAS.
Valandos: Nuo 9

’ Nuo 2 
Nuo 7 

Nedėliomis Nuo 10

isirandavoja vi
irtuvė su vipĄi;
s, elektra ir maudynės. Arti prie
. Kaina prieinama, s

G. Ch.
Fresh Pond Rd., Maspeth, N.Y.

sidras kambarys 
kanai ir eleveite- 
dalis. Kas norite 
,Alsi Šaukite tuo- 
896z Gates Ave., 

. (36)

j Parsiduoda buČemė; biznis išdirb­
tas ir geroj vietoj; Gera proga, pirk­
ti, nes savininkas eina į kitą Biznį. 
Atsišaukite po num. 482 Metropoli­
tan Ave., Brooklyn, N. Y. (40)

Pavergė Troką Su Alkoholiu 
- Minios Akyse. 1

Kentucky Distilling and Wa­
rehouse kompanijos “draiveris” 

, važiavo troku Warren gatve. 
Troke buvo alkoholio vertes 
$7,500. Penki vyrai iš užkam­
pio sušoko į troką ir pergalėję 
“draiverį’ ’ nuvažiaYo su troku, 
nežiūrint, kad aplink buvo mi­
nia žmonių. „Tai buvo užvakar, 
11:30' ryte.

Po valandos laiko trokas ta­
po atrastas. O alkoholis buvo 
sukrautas! ant laivo. Taipgi li­
kos suąreštypti ir plėšikai. ^ 

20,000 Keltuvų 'Opemotojų 
Grąsina Streikuoti.

Carstein-Linigen Real Estate 
kompanija, 404 —4th Avė., už­
vakar atleido keletą keltuvų 
(eleyators) operuotojų. Dabar 
sakoma, kad deKto operuotojų 
unija grasina išsaukti 20,000 
darbininkų streikan. Kompani­
ja kontroliuoja 30 namų, ku­
riuose dirba 800 keltuvų ope­
ruotoje Sakoma, kad tie dar­
bininkai pirmiausiai austrei- ; 
kuos.

’ f1-00 t savaitę ’
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsčli}

-i ” t i'd.’ j . ' ’ ' • ‘ e •f * . * ' ? v 1 i
- i< .Speciališkas Nupiginimas arit Švenčių

PARDAVIMAI
biznis iš-
Prie krau- 
gyvenimui. 
Štagg St,;

Steigs Detektyvams 
Mokykla.

New Yorko policijos komisi- 
onierius Enright išdėstė savo 
planą del įsteigimo detektyvam 
mokyklos. Ateityj detektyvai 
turės būti baigę šią mokyklą, 
kitaip jie negalės būti detekty­
vais. Taipgi ir dabar esantieji 
detektyvai turės lankyti šią 
mokyklą; jei kurie iš jų nepe-1 
reis n uski rtus kursus m okyk- 
loj, tie bus’ prašalinti kaipo 
netinkami.

Pereitais metais 'Enright bu­
vo nuvykęs Eui'čpon, kad susi- 
pažifitis teiusu dėtektyvų ir po­
licijos sistema. Jis sakosi par­
sivežęs knygų,kaip, .susekti 
kriminalistus Ii* kitokius prasi­
kaltėlius. Instruktoriai, vartos 
tas’knygas. Taipgi bus pasius­
ta' Europon’ iš1 dabartinio de-J 
tektyviį štabo ‘keli specialistai i 
deĮekty\rai pasimokinti. amaįo, 
o sugrįžę į>us mokyto j ais‘ ' į

PRANEŠIMAI IŠ KITUR 
CLEVELAND, OHIO.

Klaipėda Lietuvos! Prakalbos apie 
tai Vasario 14, (Feb.) 19Ž3r Jaites 
Saloj, 6006 SU Clair Ave. Cleveland, 
Ohi(K Prasidės 7:80 vai., vakaro. 
Rengia ALDLD. 22 kp., Kalbėp J. 
GASIUNAS, iš Clricagos, III 

Gerbiamieji! Seredos vakaro nepa­
mirškite! Nes bus kalbama apie šių 
Jaikii svarbiausiu^ atsitikimus, dar-/ 
bionikų reikaluose ir Klaipėdos Jiki-1 
mą. įžanga 10 c. ypatai.

Kviečia Komitetas.

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA 

KVIETKŲ KRAUTUVE
Padarome » geriau- 
sius vainikus-ir bu- 
kietus del veselijų, 
šermenų. varduvių 
hy kitokių reikalų iš 
šviežai suskintų gė- 
lių. Reikalui esant 

f J visuomet kreipktės 
r f , pas mane. Užsaky­

mam priimu ir per telefoną.
M. KREIVENIENE.

202 Bedford Ayei,; Brooklyn, N. Y. 
‘Tarpe No. 5th ir 6th gatvių)

Tel. Greenpbint 6195

Tr yra taip legvtr visiškai iš galvos p^ašu- Ti 
linti plbifikaiins'. Tik kelis ksrlus panau- ill e 
dbjns 1' J’13

■ Raffle ;
tą pleiskanų niirtinąjį priešą —ir jūsų 
galvosį Oda būš taip tyra, kaip kūdikio1 
ir Ruffles paęelbčs jums visuomet ją 
toki^ Užlaikyti Švari galvos oda užlaiko plaukus paikiais_
pleiskanos tuo jaus sunaikina juos.
NufiipirkUo bo'nkp Ru flics savo n pliekoj b filaudiv už G5o., arba inririųaklta 75c. 
pašto ženkleliais tiesiu i į labAralOHjn. ,

P. AD. RICHTER .& CO.
104-114 So. 4th Stn \ Broakly^V N. V,

PAST RANDAVOJA 4 Jr 5 kam- 
bai^ai; yra maudynės, elektra ir ši­
luma. Kambariai randasi po No. 71 
Stagg SL Randa $45.00 Ir $50.00.

Savininkas B. Zfhis,
420 Lorimer st. Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stag 3929. (36-38)

REIKALINGA
, Reikalingi darbininkai, kurie nesi* 

bijo sunkaus ir karšto darbo dirbti 
geležies liejykloj, kurioj bedirbant 
gali išsimokyti molderiauti. Moka­
me ir laike mokinimos. Atsišaukite 
tik tl& kurie nesibijote sunkiai dirbt 

^National Foundry Co.
10—40 Sandford St., netoli Flushing 

Ave., Brooklyn, N. Y, 
'_____ (34—36) T£ Vaikų Ir'Naminių Drabužių 

Siuvėjai Susitaikė Su
Įį^., Darbdaviais. • 

KĮyfamežama’. kad vaikų ir na- 
? minių drabužių ęiuvėjai priėjo 
[prie /suaitailcymo su darbda- 
hriais. Streikas buvo apsįtelb- 
įaspereitą utarninką. Streiko 

i,komiteto pirmininkas Harry 
t'Greevberg sako, kad du loka- 
glai, gana gerai sutvirtėjo per tą 
wĮlįHrĮ Manoma, kad pasiseks 
Mwijdftryti' kplektyvė sutartis su 
Bahrini ų drabuži ų fabrikantų
H^ępiacija.




